
BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ
Při používání elektrických spotřebičů je třeba vždy dodržovat 
základní bezpečnostní opatření. Mezi ně patří následující:
- PŘEČTĚTE SI VŠECHNY POKYNY.
- TYTO POKYNY SI USCHOVEJTE
- POUZE PRO DOMÁCÍ POUŽITÍ
- Zkontrolujte, zda napětí vaší elektrické sítě odpovídá 
napětí uvedenému na spotřebiči.
- Nedotýkejte se horkých povrchů. Používejte rukojeti nebo 
knoflíky.
- Z důvodu ochrany před úrazem elektrickým proudem, 
požárem nebo zraněním osob neponořujte kabel, zástrčky 
ani spotřebič do vody nebo jiné tekutiny.
- Při používání jakéhokoli spotřebiče dětmi nebo v jejich 
blízkosti je nutný pečlivý dohled.
- Pokud spotřebič nepoužíváte a před čištěním jej odpojte ze 
zásuvky. Před nasazením nebo sejmutím dílů nechte 
vychladnout.
- Nepoužívejte spotřebič, pokud je poškozený kabel nebo 
zástrčka nebo pokud je spotřebič nefunkční nebo byl jakkoli 
poškozen. Vraťte spotřebič do nejbližšího autorizovaného 
servisního střediska k přezkoumání, opravě nebo seřízení.
- Použití příslušenství, které není doporučeno výrobcem 
spotřebiče, může způsobit zranění.
- Spotřebič nepoužívejte ve venkovním prostředí. Tento 
spotřebič je určen POUZE PRO POUŽITÍ V DOMÁCNOSTI.
- Nenechávejte kabel viset přes okraj stolu nebo pultu a 
nedotýkejte se horkých povrchů.
- Nepokládejte jej na horký plynový nebo elektrický hořák 
nebo do jeho blízkosti, ani na místa, kde by se mohl dotýkat 
jiné horké trouby.
- Při přenášení spotřebiče dbejte zvýšené opatrnosti. Před 
manipulací se spotřebičem nebo jeho přemísťováním jej 
nechte vychladnout na pokojovou teplotu.
- Během provozu uniká horký vzduch z větracích otvorů. 
Udržujte ruce a obličej v bezpečné vzdálenosti od větracích 
otvorů a dbejte zvýšené opatrnosti při vyjímání příslušenství 
ze spotřebiče. V opačném případě může dojít k úrazu 
elektrickým proudem a/nebo zranění.
- Při používání trouby ponechte po všech stranách trouby 
prostor minimálně 10 cm, aby byla zajištěna dostatečná 
cirkulace vzduchu.
- Vždy ji používejte na stabilním, žáruvzdorném povrchu. 
Nepoužívejte ji na povrchu pokrytém látkou, v blízkosti 
záclon nebo jiných hořlavých materiálů.
- Během provozu neumisťujte troubu do blízkosti okraje 
lavice nebo stolu. Ujistěte se, že je povrch rovný, čistý a bez 
vody, nečistot apod.
- Při přemísťování spotřebiče nebo částí obsahujících horký 
olej nebo jiné horké kapaliny dbejte zvýšené opatrnosti.
- Nepoužívejte spotřebič k jinému než určenému účelu.
- Do trouby Chef-O-Matic® DOUBLE DOOR OVEN nevkláde-
jte velké potraviny nebo kovové nádobí, protože by mohly 
způsobit � požár nebo riziko úrazu elektrickým proudem.
- Pokud je trouba Chef-O-Matic® DOUBLE DOOR OVEN v 
provozu zakrytá nebo se dotýká hořlavých materiálů, včetně 
záclon, závěsů, stěn apod. může dojít k požáru. Když je 
spotřebič v provozu, neukládejte na něj žádné předměty.
- Spotřebič nečistěte kovovými drátěnkami. Kousky 
drátěnky se mohou odlepit a dotknout se elektrických částí s 
následným rizikem úrazu elektrickým proudem.
- Při používání jiných než kovových nebo skleněných nádob 
dbejte zvýšené opatrnosti.
- Pokud troubu nepoužíváte, neskladujte v ní žádné 
materiály.
- Do trouby nevkládejte žádné z následujících materiálů: 
papír, karton, plast a podobně.
- Nezakrývejte plech na drobky ani žádnou část trouby 

kovovou fólií. To způsobuje přehřívání trouby.
- Nenechávejte přístroj bez dozoru, zejména při pečení nebo 
smažení.
- Při likvidaci horkého tuku dbejte zvýšené opatrnosti.
- Při vkládání nebo vyjímání předmětů z horké trouby vždy 
používejte ochranné, izolované rukavice.
- Chcete-li přístroj odpojit, stiskněte na 3 sekundy tlačítko 
Start/Stop, abyste se ujistili, že je vypnutý, a poté jej odpojte 
ze zásuvky.
- Nikdy nepřipojujte tento spotřebič k externímu časovému 
spínači nebo samostatnému systému dálkového ovládání, 
protože by mohlo dojít k popálení a/nebo zranění.
- Během provozu spotřebiče nezakrývejte ani neblokujte 
větrací otvory. Tím zabráníte rovnoměrnému vaření a 
můžete spotřebič poškodit nebo způsobit jeho přehřátí, 
které může vést k požáru nebo úrazu.
- Neodkládejte varné nádobí nebo plechy na pečení na horké 
povrchy spotřebiče.
- Při používání spotřebiče vždy používejte kuchyňské 
chňapky nebo kuchyňské utěrky, když se dotýkáte 
jakéhokoli vnějšího nebo vnitřního povrchu trouby nebo když 
manipulujete s příslušenstvím.
- Abyste snížili riziko požáru, udržujte vnitřní prostor trouby 
čistý a zbavený potravin, tuku, oleje a jiných hořlavých 
materiálů.
- K odstraňování zbytků jídla z topných těles nepoužívejte 
kovové náčiní, například nože, protože by mohlo dojít k 
poškození spotřebiče a také k úrazu elektrickým proudem.
- Pokud troubu nepoužíváte, neskladujte v ní žádný materiál.

 
POKYNY PRO KRÁTKÝ KABEL
Krátký napájecí kabel se dodává proto, aby se snížilo riziko 
zamotání nebo zakopnutí o delší kabel. Prodlužovací šňůry 
lze použít, pokud je jejich použití opatrné.
Elektrická jmenovitá hodnota prodlužovacího kabelu by měla 
být minimálně stejná jako u spotřebiče. Pokud je elektrický 
výkon prodlužovací šňůry příliš nízký, může dojít k jejímu 
přehřátí a spálení.
Výsledná prodlužovací šňůra by měla být umístěna tak, aby 
nevisela přes pracovní desku nebo stůl, kde by za ni mohly 
děti tahat nebo o ni zakopnout.

ČÁSTI - GRAF A
1- Kryt
2- LED obrazovka
3- Rám
4- Skleněné francouzské dveře
5- Protiskluzová patka
6- Spodní topná tělesa
7- Skleněné francouzské dveře
8- Vnitřní osvětlení
9- Horní topná tělesa
10- Tlačítko Start / Stop
11- Tlačítko času
12- Tlačítko teploty
13. Nastavovací knoflík
14. Tlačítka volby funkcí
15. Ovládání dveří
16. Miska na vaření / odkapávání
17. Síťovaný koš
18. Mřížka
19. Miska na drobky/odkapávací miska
20. Šroub otočného rožně
21. Otočný rožeň
22. Otočná vidlice
23. Rukojeť rožně
24. Rukojeť grilu/nádoby

ČÁSTI PŘEDNÍ ČÁSTI - GRAF B
25. LED displej
26. Tlačítka volby funkcí
27. Nastavovací otočný knoflík

ČÁSTI LED DISPLEJE - GRAF C
28. Ukazatel teploty
29. Ukazatel času
30.  Ukazatel funkce
31.  Přednastavené programy

ČÁSTI OTOČNÉHO KNOFLÍKU - GRAF D
32. Tlačítko pro nastavení teploty
33. Tlačítko nastavení času
34. Tlačítko Start/Stop

TLAČÍTKA VOLBY FUNKCÍ - GRAFICKÁ E
35. Horní vaření
36.  Spodní vaření
37.  Horní + dolní vypalování
38. Fritéza na vzduchu
39.  Otočný pekáč
40. Tepelný ventilátor
41. Volič přednastavených programů

PŘED PRVNÍM POUŽITÍM
- Vybalte spotřebič a příslušenství a vše umyjte a vyčistěte. 
Vnitřek trouby otřete vlhkým hadříkem nebo houbou. Osušte 
papírovou utěrkou. Před uvedením trouby do provozu se 
ujistěte, že je suchá.
- Postavte troubu na rovný, žáruvzdorný povrch tak, aby byla 
zároveň umístěna alespoň 10 cm od okolních předmětů.
- Odviňte a zapojte napájecí kabel do elektrické zásuvky. 
Umístěte plech na drobky dovnitř, na dno přístroje, pod 
spodní topná tělesa. Ujistěte se, že je přístroj čistý a byl zcela 
vyjmut.
- Je normální, že při prvním použití vychází z jednotky trochu 
kouře nebo zápachu. Není to škodlivé. Pro odstranění 
případného oleje z obalů, který může zůstat po výrobě, 
doporučujeme spotřebič spustit na 20 minut na funkci 
opékání a nastavit termostat na maximální teplotu (200 ºC).

OPERACE
Spustit
- Ujistěte se, že zásobník na drobky (19) je umístěn v 
nejnižším otvoru. Pomůže to udržet přístroj co nejčistší a 
ochrání spodní topná tělesa.
- Všechny ingredience vložte do regálů, podnosu nebo koše 
(16-18) tak, aby nedošlo ke kontaktu s topnými tělesy 
spotřebiče. Zásobníky nepřeplňujte.
- K otevření nebo zavření dvířek použijte knoflík (15).
- Stisknutím tlačítka start/stop (34) na 3 sekundy přístroj 
spustíte.

Během vaření můžete vaření kdykoli zastavit stisknutím 
stejného tlačítka Start/Stop (34) na 3 sekundy.

POZNÁMKA: Dvířka neotvírejte ani nezavírejte ručně. Vždy 
používejte otočný knoflík (15), abyste zabránili možnému 

popálení a zajistili správnou funkci systému otevírání/zavírání.

Používání přednastavených programů:
- Stiskněte volič programů (41).
- Otáčejte otočným knoflíkem (27), dokud na LED displeji nezačne blikat přednastavený 
program, který chcete použít:

- Přednastavené programy jsou dodávány s již nastavenou teplotou, časem a funkcí, ale 
přednastavenou teplotu a dobu vaření můžete změnit stisknutím tlačítka teploty (32) nebo 
tlačítka času (33) a otáčením otočného knoflíku (27), čímž parametry zvýšíte nebo snížíte.
- Po zvolení požadovaného přednastaveného programu stiskněte tlačítko start (34), čímž 
zahájíte vaření.
- Ikona ventilátoru se rozsvítí také v případě, že zvolený program používá ke svému vaření 
ventilátor.
- Jakmile odpočítávací časovač dosáhne hodnoty 0:00, spotřebič pětkrát zapípá a topná tělesa 
se vypnou. Všimněte si, že po uplynutí doby vaření zůstane ventilátor zapnutý po dobu 1 minuty 
z důvodu chlazení. Na displeji začne blikat "OFF OFF", dokud nebude proces chlazení dokončen.

UPOZORNĚNÍ: Pokrm vyjměte opatrně, v kuchyňských rukavicích a pomocí rukojeti plechu (24).

Použití funkcí volného nastavení:
- Stiskněte tlačítko funkce, kterou chcete použít (35-40).
- Funkce fritézy a funkce brojleru automaticky aktivují funkci ventilátoru.
- Stiskněte knoflík teploty (32) a otáčejte jím (27), dokud nedosáhnete požadované teploty.
- Stiskněte knoflík času (33) a otáčejte knoflíkem (27), dokud není dosaženo požadovaného 
času.
- Poté stiskněte tlačítko start (34)
- Když odpočítávací časovač dosáhne hodnoty 0:00, spotřebič pětkrát zapípá a topná tělesa se 
vypnou. Upozorňujeme, že po uplynutí doby vaření zůstane ventilátor zapnutý po dobu 1 minuty 
z důvodu chlazení. Na displeji začne blikat "OFF OFF", dokud nebude proces chlazení dokončen.

Poznámky:
- Pokud jsou dvířka během vaření otevřená déle než 10 minut, automaticky se vypne.
- Pokud není přístroj v režimu vaření, vypne se po 2 minutách nečinnosti.
- Vnitřní osvětlení se automaticky zapne a zůstane svítit, pokud jsou otevřena francouzská 
dvířka.

UPOZORNĚNÍ: Jídlo vyndávejte opatrně, v kuchyňských rukavicích a pomocí rukojeti plechu (24).

Použití otočného rožně

- Tyč rožně (21) zasuňte podélně do středu potraviny.
- Nasaďte vidlice (22) na oba konce rožně a zajistěte je na místě utažením dodaných šroubů 
(20). Ujistěte se, že jsou vidlice správně zasunuty a potraviny jsou na rožni vycentrovány.
- Pomocí rukojeti rožně (23) rožeň zvedněte a přeneste. Háky rukojeti rožně by měly být 
umístěny pod drážkami na obou stranách tyče. Ujistěte se, že dlouhý konec tyče je na pravé 
straně a krátká strana se zářezy je na levé straně rukojeti.
- Otevřete dvířka trouby. Zasuňte příslušenství do dutiny. Vložte pravou stranu (dlouhý konec) 
tyče do držáku otočného rožně. Poté vložte levou stranu (krátký vroubkovaný konec tyče) 
do levého háčku uvnitř dutiny.

UPOZORNĚNÍ: Příslušenství otočného rožně (20-22) je velmi ostré a je pravděpodobné, že 
se během procesu vaření velmi zahřeje. Buďte opatrní a používejte kuchyňské chňapky, 
abyste se vyhnuli zranění.

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA

- Po každém použití spotřebič vyčistěte. Pravidelné čištění zabraňuje usazování mastnoty 
a pomáhá předcházet nepříjemnému zápachu.
- Odpojte spotřebič od elektrické zásuvky a nechte jej zcela vychladnout.
- Neponořujte spotřebič do vody ani jej neumývejte pod tekoucí vodou.
- Veškeré příslušenství, kromě posuvného tácu na drobky, lze mýt v myčce nádobí. Všechno 
lze mýt v horké mýdlové vodě.
- K jejich čištění nepoužívejte kovové nádobí ani abrazivní čisticí prostředky, protože by 
mohly poškodit nepřilnavý povrch. Po čištění nádobí důkladně opláchněte a osušte.

Čištění uvnitř
- Chcete-li odstranit drobky, vyjměte výsuvnou přihrádku. Před použitím spotřebiče jej 
uvnitř vyčistěte a vyměňte.
- Dutinu vyčistěte vlhkým hadříkem nebo houbou. Osušte papírovou utěrkou. Chcete-li 
odstranit připečené potraviny, nalijte na ně trochu oleje a nechte pět až deset minut odstát. 
Tím jídlo změkne a bude možné ho odstranit pomocí savých papírových utěrek nebo 
měkkého hadříku.
- Vnitřní stranu skleněných dvířek otřete vlhkým mýdlovým hadříkem. Pokud jsou na skle 
odolné skvrny, otevřete dvířka a vnitřní stranu dvířek přikryjte vlhkými papírovými utěrkami. 
Nechte je několik minut působit, poté utěrky odstraňte a dveře otřete. Nikdy nepoužívejte 
ostré náčiní, protože škrábance mohou dveře oslabit a poškodit.
- Nikdy nepoužívejte abrazivní prostředky v dutině. Nikdy neponořujte spotřebič do vody a 
dbejte na to, aby se do spotřebiče nedostala voda nebo vlhkost, s výjimkou dutiny.
- Dbejte na to, aby se do dvířek trouby nedostala voda, když jsou ještě horká.
- Vnější povrch můžete vyčistit vlhkou houbou a otřít do sucha hadříkem.
- NIKDY nepoužívejte podložky z ocelové vlny, kovové drátěnky nebo abrazivní čisticí 
prostředky, protože mohou poškodit povrch.

TECHNICKÉ SPECIFIKACE
ČÍSLO MODELU: XC-2636
Vnější rozměry: Velikost: 428*392*413 (mm)
Vnitřní rozměry: 341*342*246(mm)
Kapacita: 28 l
Příkon:1700W
Napětí:220V-240V
Výkon motoru ventilátoru:25W
Výkon motoru rožně: 4W
Výkon vnitřního světla: 20W
Teplotní rozsah:30-230ºC
Časový rozsah: 0-24 h

ZÁRUKA
Na tento výrobek se vztahuje záruka na výrobní vady ve lhůtách stanovených právními 
předpisy platnými v jednotlivých zemích.
Tato záruka se nevztahuje na škody vzniklé v důsledku nevhodného používání, nedbalého 
komerčního používání, abnormálního opotřebení, nehod nebo nesprávného zacházení.

Pouze Austrálie a Nový Zéland

Na tento výrobek se vztahují určité spotřebitelské záruky. Ty jsou předepsány australským 
spotřebitelským zákonem & novozélandským zákonem o spotřebitelských zárukách z roku 
1993, které oba poskytují ochranu spotřebitelům.  Na tento výrobek se v Austrálii ani na 
Novém Zélandu nevztahuje žádná výslovná záruka.  Výše uvedený odstavec se vztahuje na 
ostatní země.

Likvidace starých elektrických spotřebičů

Evropská směrnice 2002/96/ES o odpadních elektrických a elektronických 
zařízeních (WEEE) vyžaduje, aby staré domácí elektrické spotřebiče nebyly 
likvidovány v běžném netříděném komunálním odpadu.
Staré spotřebiče se musí sbírat odděleně, aby se optimalizovalo využití a recyklace 
materiálů, které obsahují, a snížil se dopad na lidské zdraví a životní prostředí. 
Přeškrtnutý symbol "popelnice na kolečkách" na výrobku vás upozorňuje na vaši 
povinnost, že při likvidaci spotřebiče musí být tento sbírán odděleně.

Spotřebitelé by se měli obrátit na místní úřad nebo prodejce, aby jim poskytli informace 
týkající se správné likvidace starého spotřebiče.

Vyrobeno v Číně

1
2

3

4

5 7
6

8
9
10
11

12
13
14
15

16

17

18
20 21 22

23
24

19

A

28 29 30

31

C

25 26 27
B

D
32 33

34

E
35 36

38

40

37

39

41

čeština



BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ
Při používání elektrických spotřebičů je třeba vždy dodržovat 
základní bezpečnostní opatření. Mezi ně patří následující:
- PŘEČTĚTE SI VŠECHNY POKYNY.
- TYTO POKYNY SI USCHOVEJTE
- POUZE PRO DOMÁCÍ POUŽITÍ
- Zkontrolujte, zda napětí vaší elektrické sítě odpovídá 
napětí uvedenému na spotřebiči.
- Nedotýkejte se horkých povrchů. Používejte rukojeti nebo 
knoflíky.
- Z důvodu ochrany před úrazem elektrickým proudem, 
požárem nebo zraněním osob neponořujte kabel, zástrčky 
ani spotřebič do vody nebo jiné tekutiny.
- Při používání jakéhokoli spotřebiče dětmi nebo v jejich 
blízkosti je nutný pečlivý dohled.
- Pokud spotřebič nepoužíváte a před čištěním jej odpojte ze 
zásuvky. Před nasazením nebo sejmutím dílů nechte 
vychladnout.
- Nepoužívejte spotřebič, pokud je poškozený kabel nebo 
zástrčka nebo pokud je spotřebič nefunkční nebo byl jakkoli 
poškozen. Vraťte spotřebič do nejbližšího autorizovaného 
servisního střediska k přezkoumání, opravě nebo seřízení.
- Použití příslušenství, které není doporučeno výrobcem 
spotřebiče, může způsobit zranění.
- Spotřebič nepoužívejte ve venkovním prostředí. Tento 
spotřebič je určen POUZE PRO POUŽITÍ V DOMÁCNOSTI.
- Nenechávejte kabel viset přes okraj stolu nebo pultu a 
nedotýkejte se horkých povrchů.
- Nepokládejte jej na horký plynový nebo elektrický hořák 
nebo do jeho blízkosti, ani na místa, kde by se mohl dotýkat 
jiné horké trouby.
- Při přenášení spotřebiče dbejte zvýšené opatrnosti. Před 
manipulací se spotřebičem nebo jeho přemísťováním jej 
nechte vychladnout na pokojovou teplotu.
- Během provozu uniká horký vzduch z větracích otvorů. 
Udržujte ruce a obličej v bezpečné vzdálenosti od větracích 
otvorů a dbejte zvýšené opatrnosti při vyjímání příslušenství 
ze spotřebiče. V opačném případě může dojít k úrazu 
elektrickým proudem a/nebo zranění.
- Při používání trouby ponechte po všech stranách trouby 
prostor minimálně 10 cm, aby byla zajištěna dostatečná 
cirkulace vzduchu.
- Vždy ji používejte na stabilním, žáruvzdorném povrchu. 
Nepoužívejte ji na povrchu pokrytém látkou, v blízkosti 
záclon nebo jiných hořlavých materiálů.
- Během provozu neumisťujte troubu do blízkosti okraje 
lavice nebo stolu. Ujistěte se, že je povrch rovný, čistý a bez 
vody, nečistot apod.
- Při přemísťování spotřebiče nebo částí obsahujících horký 
olej nebo jiné horké kapaliny dbejte zvýšené opatrnosti.
- Nepoužívejte spotřebič k jinému než určenému účelu.
- Do trouby Chef-O-Matic® DOUBLE DOOR OVEN nevkláde-
jte velké potraviny nebo kovové nádobí, protože by mohly 
způsobit � požár nebo riziko úrazu elektrickým proudem.
- Pokud je trouba Chef-O-Matic® DOUBLE DOOR OVEN v 
provozu zakrytá nebo se dotýká hořlavých materiálů, včetně 
záclon, závěsů, stěn apod. může dojít k požáru. Když je 
spotřebič v provozu, neukládejte na něj žádné předměty.
- Spotřebič nečistěte kovovými drátěnkami. Kousky 
drátěnky se mohou odlepit a dotknout se elektrických částí s 
následným rizikem úrazu elektrickým proudem.
- Při používání jiných než kovových nebo skleněných nádob 
dbejte zvýšené opatrnosti.
- Pokud troubu nepoužíváte, neskladujte v ní žádné 
materiály.
- Do trouby nevkládejte žádné z následujících materiálů: 
papír, karton, plast a podobně.
- Nezakrývejte plech na drobky ani žádnou část trouby 

kovovou fólií. To způsobuje přehřívání trouby.
- Nenechávejte přístroj bez dozoru, zejména při pečení nebo 
smažení.
- Při likvidaci horkého tuku dbejte zvýšené opatrnosti.
- Při vkládání nebo vyjímání předmětů z horké trouby vždy 
používejte ochranné, izolované rukavice.
- Chcete-li přístroj odpojit, stiskněte na 3 sekundy tlačítko 
Start/Stop, abyste se ujistili, že je vypnutý, a poté jej odpojte 
ze zásuvky.
- Nikdy nepřipojujte tento spotřebič k externímu časovému 
spínači nebo samostatnému systému dálkového ovládání, 
protože by mohlo dojít k popálení a/nebo zranění.
- Během provozu spotřebiče nezakrývejte ani neblokujte 
větrací otvory. Tím zabráníte rovnoměrnému vaření a 
můžete spotřebič poškodit nebo způsobit jeho přehřátí, 
které může vést k požáru nebo úrazu.
- Neodkládejte varné nádobí nebo plechy na pečení na horké 
povrchy spotřebiče.
- Při používání spotřebiče vždy používejte kuchyňské 
chňapky nebo kuchyňské utěrky, když se dotýkáte 
jakéhokoli vnějšího nebo vnitřního povrchu trouby nebo když 
manipulujete s příslušenstvím.
- Abyste snížili riziko požáru, udržujte vnitřní prostor trouby 
čistý a zbavený potravin, tuku, oleje a jiných hořlavých 
materiálů.
- K odstraňování zbytků jídla z topných těles nepoužívejte 
kovové náčiní, například nože, protože by mohlo dojít k 
poškození spotřebiče a také k úrazu elektrickým proudem.
- Pokud troubu nepoužíváte, neskladujte v ní žádný materiál.

 
POKYNY PRO KRÁTKÝ KABEL
Krátký napájecí kabel se dodává proto, aby se snížilo riziko 
zamotání nebo zakopnutí o delší kabel. Prodlužovací šňůry 
lze použít, pokud je jejich použití opatrné.
Elektrická jmenovitá hodnota prodlužovacího kabelu by měla 
být minimálně stejná jako u spotřebiče. Pokud je elektrický 
výkon prodlužovací šňůry příliš nízký, může dojít k jejímu 
přehřátí a spálení.
Výsledná prodlužovací šňůra by měla být umístěna tak, aby 
nevisela přes pracovní desku nebo stůl, kde by za ni mohly 
děti tahat nebo o ni zakopnout.

ČÁSTI - GRAF A
1- Kryt
2- LED obrazovka
3- Rám
4- Skleněné francouzské dveře
5- Protiskluzová patka
6- Spodní topná tělesa
7- Skleněné francouzské dveře
8- Vnitřní osvětlení
9- Horní topná tělesa
10- Tlačítko Start / Stop
11- Tlačítko času
12- Tlačítko teploty
13. Nastavovací knoflík
14. Tlačítka volby funkcí
15. Ovládání dveří
16. Miska na vaření / odkapávání
17. Síťovaný koš
18. Mřížka
19. Miska na drobky/odkapávací miska
20. Šroub otočného rožně
21. Otočný rožeň
22. Otočná vidlice
23. Rukojeť rožně
24. Rukojeť grilu/nádoby

ČÁSTI PŘEDNÍ ČÁSTI - GRAF B
25. LED displej
26. Tlačítka volby funkcí
27. Nastavovací otočný knoflík

ČÁSTI LED DISPLEJE - GRAF C
28. Ukazatel teploty
29. Ukazatel času
30.  Ukazatel funkce
31.  Přednastavené programy

ČÁSTI OTOČNÉHO KNOFLÍKU - GRAF D
32. Tlačítko pro nastavení teploty
33. Tlačítko nastavení času
34. Tlačítko Start/Stop

TLAČÍTKA VOLBY FUNKCÍ - GRAFICKÁ E
35. Horní vaření
36.  Spodní vaření
37.  Horní + dolní vypalování
38. Fritéza na vzduchu
39.  Otočný pekáč
40. Tepelný ventilátor
41. Volič přednastavených programů

PŘED PRVNÍM POUŽITÍM
- Vybalte spotřebič a příslušenství a vše umyjte a vyčistěte. 
Vnitřek trouby otřete vlhkým hadříkem nebo houbou. Osušte 
papírovou utěrkou. Před uvedením trouby do provozu se 
ujistěte, že je suchá.
- Postavte troubu na rovný, žáruvzdorný povrch tak, aby byla 
zároveň umístěna alespoň 10 cm od okolních předmětů.
- Odviňte a zapojte napájecí kabel do elektrické zásuvky. 
Umístěte plech na drobky dovnitř, na dno přístroje, pod 
spodní topná tělesa. Ujistěte se, že je přístroj čistý a byl zcela 
vyjmut.
- Je normální, že při prvním použití vychází z jednotky trochu 
kouře nebo zápachu. Není to škodlivé. Pro odstranění 
případného oleje z obalů, který může zůstat po výrobě, 
doporučujeme spotřebič spustit na 20 minut na funkci 
opékání a nastavit termostat na maximální teplotu (200 ºC).

OPERACE
Spustit
- Ujistěte se, že zásobník na drobky (19) je umístěn v 
nejnižším otvoru. Pomůže to udržet přístroj co nejčistší a 
ochrání spodní topná tělesa.
- Všechny ingredience vložte do regálů, podnosu nebo koše 
(16-18) tak, aby nedošlo ke kontaktu s topnými tělesy 
spotřebiče. Zásobníky nepřeplňujte.
- K otevření nebo zavření dvířek použijte knoflík (15).
- Stisknutím tlačítka start/stop (34) na 3 sekundy přístroj 
spustíte.

Během vaření můžete vaření kdykoli zastavit stisknutím 
stejného tlačítka Start/Stop (34) na 3 sekundy.

POZNÁMKA: Dvířka neotvírejte ani nezavírejte ručně. Vždy 
používejte otočný knoflík (15), abyste zabránili možnému 

popálení a zajistili správnou funkci systému otevírání/zavírání.

Používání přednastavených programů:
- Stiskněte volič programů (41).
- Otáčejte otočným knoflíkem (27), dokud na LED displeji nezačne blikat přednastavený 
program, který chcete použít:

- Přednastavené programy jsou dodávány s již nastavenou teplotou, časem a funkcí, ale 
přednastavenou teplotu a dobu vaření můžete změnit stisknutím tlačítka teploty (32) nebo 
tlačítka času (33) a otáčením otočného knoflíku (27), čímž parametry zvýšíte nebo snížíte.
- Po zvolení požadovaného přednastaveného programu stiskněte tlačítko start (34), čímž 
zahájíte vaření.
- Ikona ventilátoru se rozsvítí také v případě, že zvolený program používá ke svému vaření 
ventilátor.
- Jakmile odpočítávací časovač dosáhne hodnoty 0:00, spotřebič pětkrát zapípá a topná tělesa 
se vypnou. Všimněte si, že po uplynutí doby vaření zůstane ventilátor zapnutý po dobu 1 minuty 
z důvodu chlazení. Na displeji začne blikat "OFF OFF", dokud nebude proces chlazení dokončen.

UPOZORNĚNÍ: Pokrm vyjměte opatrně, v kuchyňských rukavicích a pomocí rukojeti plechu (24).

Použití funkcí volného nastavení:
- Stiskněte tlačítko funkce, kterou chcete použít (35-40).
- Funkce fritézy a funkce brojleru automaticky aktivují funkci ventilátoru.
- Stiskněte knoflík teploty (32) a otáčejte jím (27), dokud nedosáhnete požadované teploty.
- Stiskněte knoflík času (33) a otáčejte knoflíkem (27), dokud není dosaženo požadovaného 
času.
- Poté stiskněte tlačítko start (34)
- Když odpočítávací časovač dosáhne hodnoty 0:00, spotřebič pětkrát zapípá a topná tělesa se 
vypnou. Upozorňujeme, že po uplynutí doby vaření zůstane ventilátor zapnutý po dobu 1 minuty 
z důvodu chlazení. Na displeji začne blikat "OFF OFF", dokud nebude proces chlazení dokončen.

Poznámky:
- Pokud jsou dvířka během vaření otevřená déle než 10 minut, automaticky se vypne.
- Pokud není přístroj v režimu vaření, vypne se po 2 minutách nečinnosti.
- Vnitřní osvětlení se automaticky zapne a zůstane svítit, pokud jsou otevřena francouzská 
dvířka.

UPOZORNĚNÍ: Jídlo vyndávejte opatrně, v kuchyňských rukavicích a pomocí rukojeti plechu (24).

Použití otočného rožně

- Tyč rožně (21) zasuňte podélně do středu potraviny.
- Nasaďte vidlice (22) na oba konce rožně a zajistěte je na místě utažením dodaných šroubů 
(20). Ujistěte se, že jsou vidlice správně zasunuty a potraviny jsou na rožni vycentrovány.
- Pomocí rukojeti rožně (23) rožeň zvedněte a přeneste. Háky rukojeti rožně by měly být 
umístěny pod drážkami na obou stranách tyče. Ujistěte se, že dlouhý konec tyče je na pravé 
straně a krátká strana se zářezy je na levé straně rukojeti.
- Otevřete dvířka trouby. Zasuňte příslušenství do dutiny. Vložte pravou stranu (dlouhý konec) 
tyče do držáku otočného rožně. Poté vložte levou stranu (krátký vroubkovaný konec tyče) 
do levého háčku uvnitř dutiny.

UPOZORNĚNÍ: Příslušenství otočného rožně (20-22) je velmi ostré a je pravděpodobné, že 
se během procesu vaření velmi zahřeje. Buďte opatrní a používejte kuchyňské chňapky, 
abyste se vyhnuli zranění.

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA

- Po každém použití spotřebič vyčistěte. Pravidelné čištění zabraňuje usazování mastnoty 
a pomáhá předcházet nepříjemnému zápachu.
- Odpojte spotřebič od elektrické zásuvky a nechte jej zcela vychladnout.
- Neponořujte spotřebič do vody ani jej neumývejte pod tekoucí vodou.
- Veškeré příslušenství, kromě posuvného tácu na drobky, lze mýt v myčce nádobí. Všechno 
lze mýt v horké mýdlové vodě.
- K jejich čištění nepoužívejte kovové nádobí ani abrazivní čisticí prostředky, protože by 
mohly poškodit nepřilnavý povrch. Po čištění nádobí důkladně opláchněte a osušte.

Čištění uvnitř
- Chcete-li odstranit drobky, vyjměte výsuvnou přihrádku. Před použitím spotřebiče jej 
uvnitř vyčistěte a vyměňte.
- Dutinu vyčistěte vlhkým hadříkem nebo houbou. Osušte papírovou utěrkou. Chcete-li 
odstranit připečené potraviny, nalijte na ně trochu oleje a nechte pět až deset minut odstát. 
Tím jídlo změkne a bude možné ho odstranit pomocí savých papírových utěrek nebo 
měkkého hadříku.
- Vnitřní stranu skleněných dvířek otřete vlhkým mýdlovým hadříkem. Pokud jsou na skle 
odolné skvrny, otevřete dvířka a vnitřní stranu dvířek přikryjte vlhkými papírovými utěrkami. 
Nechte je několik minut působit, poté utěrky odstraňte a dveře otřete. Nikdy nepoužívejte 
ostré náčiní, protože škrábance mohou dveře oslabit a poškodit.
- Nikdy nepoužívejte abrazivní prostředky v dutině. Nikdy neponořujte spotřebič do vody a 
dbejte na to, aby se do spotřebiče nedostala voda nebo vlhkost, s výjimkou dutiny.
- Dbejte na to, aby se do dvířek trouby nedostala voda, když jsou ještě horká.
- Vnější povrch můžete vyčistit vlhkou houbou a otřít do sucha hadříkem.
- NIKDY nepoužívejte podložky z ocelové vlny, kovové drátěnky nebo abrazivní čisticí 
prostředky, protože mohou poškodit povrch.

TECHNICKÉ SPECIFIKACE
ČÍSLO MODELU: XC-2636
Vnější rozměry: Velikost: 428*392*413 (mm)
Vnitřní rozměry: 341*342*246(mm)
Kapacita: 28 l
Příkon:1700W
Napětí:220V-240V
Výkon motoru ventilátoru:25W
Výkon motoru rožně: 4W
Výkon vnitřního světla: 20W
Teplotní rozsah:30-230ºC
Časový rozsah: 0-24 h

ZÁRUKA
Na tento výrobek se vztahuje záruka na výrobní vady ve lhůtách stanovených právními 
předpisy platnými v jednotlivých zemích.
Tato záruka se nevztahuje na škody vzniklé v důsledku nevhodného používání, nedbalého 
komerčního používání, abnormálního opotřebení, nehod nebo nesprávného zacházení.

Pouze Austrálie a Nový Zéland

Na tento výrobek se vztahují určité spotřebitelské záruky. Ty jsou předepsány australským 
spotřebitelským zákonem & novozélandským zákonem o spotřebitelských zárukách z roku 
1993, které oba poskytují ochranu spotřebitelům.  Na tento výrobek se v Austrálii ani na 
Novém Zélandu nevztahuje žádná výslovná záruka.  Výše uvedený odstavec se vztahuje na 
ostatní země.

Likvidace starých elektrických spotřebičů

Evropská směrnice 2002/96/ES o odpadních elektrických a elektronických 
zařízeních (WEEE) vyžaduje, aby staré domácí elektrické spotřebiče nebyly 
likvidovány v běžném netříděném komunálním odpadu.
Staré spotřebiče se musí sbírat odděleně, aby se optimalizovalo využití a recyklace 
materiálů, které obsahují, a snížil se dopad na lidské zdraví a životní prostředí. 
Přeškrtnutý symbol "popelnice na kolečkách" na výrobku vás upozorňuje na vaši 
povinnost, že při likvidaci spotřebiče musí být tento sbírán odděleně.

Spotřebitelé by se měli obrátit na místní úřad nebo prodejce, aby jim poskytli informace 
týkající se správné likvidace starého spotřebiče.

Vyrobeno v Číně

Potraviny Výchozí Výchozí  Nastavitelné Nastavitelné
  Teplota (ºC) Čas (min) Teplota (ºC) Čas (min)
Kuře 180ºC 25 mins 60-200ºC  10-90 mins
Ryby  200ºC 12 mins 60-200ºC  1-90 mins
Žebra 200ºC 25 mins 60-200ºC  1-90 mins
Křídla 200ºC 20 mins 60-200ºC  1-90 mins
Krevety 190ºC 10 mins 60-200ºC  1-90 mins
Steak 200ºC 10 mins 60-200ºC  1-90 mins
Dehydratace 50ºC 120 mins 30-80ºC  1min-24 hours
Teplé 100ºC 60 mins 60-150ºC  1-120 mins
Odmrazování 35ºC 40 mins 30-80ºC  1-90 mins
Kukuřice 200ºC 12 mins 60-200ºC  1-90 mins
Slanina 200ºC 15 mins 60-200ºC  1-90 mins
Vejce  180ºC 25 mins 100-200ºC  1-60 mins
Hranolky 200ºC 15 mins 60-200ºC  1-90 mins
Pizza  220ºC 25 mins 60-230ºC  1-90 mins
Zelenina 200ºC 5 mins 60-200ºC  1-90 mins
Důkaz (kvas) 40ºC 30 mins 30-50ºC  1 min-12 hours
Pečivo 195ºC 20 mins 60-200ºC  1-90 mins
Toast  200ºC 7 mins 100-230ºC  1-30 mins

Možná příčina

Spotřebič není připojen k síti. Nestiskli jste 
tlačítko Start/Stop. Dvířka trouby nejsou 
správně zavřená.

Do trouby je vloženo příliš mnoho jídla. Je 
nastavena příliš nízká teplota.

Některé potraviny je třeba během vaření 
otáčet nebo protřepávat.

V troubě jsou zbytky oleje. V příslušenství 
jsou přebytečné zbytky tuku z předchozího 
pečení. Na topné těleso kape olej.

Používá se nesprávný typ brambor. Brambo-
ry se při přípravě řádně nevysušily.

Řešení

Zapojte napájecí kabel do zásuvky. Ujistěte se, že 
jste vybrali funkci a stiskli tlačítko Start. Ujistěte se, 
že jsou obě dvířka bezpečně zavřená.

Pro rovnoměrnější smažení používejte menší dávky. 
Zvyšte teplotu a pokračujte ve vaření.

V polovině vaření pokrm obraťte nebo protřepejte a 
pokračujte ve vaření.

Otřete, abyste odstranili přebytečný olej. Po každém 
použití vyčistěte příslušenství. Pečicí nádobu 
umístěte pod vzduchový rošt nebo koš.

Používejte čerstvé, pevné brambory. Používejte 
nakrájené tyčinky a osušte je, abyste odstranili 
přebytečný škrob.

UPOZORNĚNÍ: NEPONOŘUJTE TROUBU DO VODY ANI JINÉ TEKUTINY.
VEŠKERÉ OPRAVY BY MĚL PROVÁDĚT AUTORIZOVANÝ SERVISNÍ ZÁSTUPCE.

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ

Problém

Jednotka nefunguje

Jídlo není uvařené

Jídlo se nesmaží rovnoměrně

Z přístroje vychází bílý kouř

Hranolky nejsou usmažené 
rovnoměrně


